I IS o B S E B = S = X

O Om & e A F EEES vE S

N E BN | BV 2 B N N | HE SFW

ey - . N usy = m'aE = - &=

;- e E 4 T E E e E . = S

- H W - W EHE - - ESsF W
[ | A, A B = mmas & I E—
T O gy &S B ETET . el
- - -  SFEu FaE = &= Oy
H N - - & W B = A I E—
. Ay = . W SESE =E - - y % | |
i S— &y & | E - HE F B = E—
I I T S - - — — — T -— I
] —
@000 @@ ]
0 0 00 00000000 - @@ @@ 00000 0000000 1}
] |
e

Ministerio de Economia

ENERO 2023

ANALISIS DE
FINANZAS
PROVINCIALES

Transparencia de las cuentas publicas

Secretaria de Finanzas e Ingresos Publicos

Secretaria de Hacienda
Compilacién y redaccién: Direccion General de Programacion y Estadistica Hacendal.



PROVINCIA DE SANTA FE
ANALISIS DE LAS FINANZAS PROVINCIALES AL 31 DE ENERO DE 2023

Los presentes cuadros constituyen un analisis sectorizado de las finanzas provinciales, relacionando
la ejecucion del mes en curso e igual periodo ejecutado del afio anterior.

La Administracion Provincial se encuentra integrada por:
- Administracion Central (Poder Ejecutivo, Poder Legislativo, Poder Judicial y Cuentas Especiales)

- Organismos Descentralizados (Direccion Provincial de Vialidad, Direccidon Provincial de Vivienda y
Urbanismo, Administracion Provincial de Impuestos, Servicio de Catastro e Informacion Territorial, Ente
Regulador de Servicios Sanitarios, Instituto Autarquico Provincial de Industrias Penitenciarias, Aeropuerto
Internacional de Rosario, Caja de Asistencia Social de la Provincia, Ente Zona Franca Santafesina,
Sindicatura General de la Provincia y Agencia Santafesina de Seguridad Alimentaria)

- Instituciones de Seguridad Social (Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia e Instituto Autarquico
Provincial de Obra Social)

En Patente Automotor solamente se incorpora como Recaudacion Tributaria Provincial el 5% que le
corresponde a la Provincia luego de haber efectuado la coparticipacion del 95 % del impuesto a los Municipios
y Comunas. Por su parte, y con relacion a los ingresos correspondientes a patentes atrasadas, el mismo se
coparticipa integramente a los Municipios y Comunas.

La recaudacion del Impuesto Inmobiliario correspondiente al periodo fiscal 2023 se distribuye en un 60% a
las Municipalidades y Comunas, y el 40% restante a rentas generales de la Provincia, tal como lo establece la
Ley 14.186.

Se encuentra incluido en la Administracién Central en Aplicaciones Financieras, Inversion Financiera los
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras. Mientras que en los Organismos Descentralizados las
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras fueron registradas como Fuentes Financieras,
Disminucion de la Inversion Financiera.

La fuente de informacion es el estado de Ejecucidon Presupuestaria suministrado por la Contaduria
General de la Provincia y los datos extraidos del SIPAF (Sistema Informatico Provincial de Administracion
Financiera).

Los cuadros se encuentran agrupados de la siguiente manera:

| - Recursos: en este concepto se presentan datos mensuales de la ejecucién de los recursos corrientes y de
capital.

I.LA. Datos del mes

I.A.1) Cifras de la ejecucion del mes de enero de acuerdo a la clasificacion econdémica y por rubros y la
ejecucion de igual periodo del ejercicio anterior.

I.A.2) Clasificacion de los recursos tributarios por procedencia, con la exposicion descripta en el punto
anterior.

Il - Erogaciones: en este concepto se presentan datos mensuales de la ejecucion de los gastos corrientes y
de capital.

IlLA. Datos del mes

IILA.1) Datos expuestos de acuerdo a la clasificacion econdémica y por objeto del gasto, con las cifras de la
ejecucion al mes de enero y la ejecucion de igual periodo del ejercicio anterior.

II.LA.2) Cuadro con la exposicidon de las erogaciones de acuerdo a la clasificacién por finalidad, en las mismas
etapas del gasto que en Il.A.1).



Il.C. Coparticipacion a Municipios y Comunas

Se presentan las cifras de la coparticipacion efectuada a los entes locales en su ejecucion al mes que
se informa del ejercicio corriente y la ejecucion correspondiente al mismo periodo del afio anterior.

lll - Esquema Ahorro — Inversion - Financiamiento: exposicion de las cifras de la ejecucion del mes que se
informa.

DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y ESTADISTICA HACENDAL



PROVINCIA DE SANTA FE

I - RECURSOS DE LA ADMINISTRACION PROVINCIAL (1)

I.A) DATOS DEL MES DE ENERO DE 2023
1) CLASIFICACION ECONOMICA Y POR RUBRO
En millones de pesos

EJECUTADO EJERCICIO 2023 (3)

RECAUDADO ANO ANTERIOR|

CONCEPTO NETO DE FUENTE DE FUENTE DE @
FINANCIAMIENTO 3016 FINANCIAMIENTO 3016
1. RECURSOS CORRIENTES 126.228,51 106,67 58.152,87
Ingresos Tributarios 95.273,60 0,00 47.830,09
Contribucién a la Seguridad Social 17.047,71 0,00 3.389,98
Ingresos No Tributarios 6.241,98 0,00 3.096,42
Otros Ingresos Corrientes 7.665,21 106,67 3.836,38
2. RECURSOS DE CAPITAL 1.081,93 0,00 717,85
Propios 4,19 0,00 0,00
Transferencias de Capital 980,20 0,00 651,52
Otros Ingresos de Capital 97,54 0,00 66,33
TOTAL DE RECURSOS 127.310,44 106,67 58.870,72

(1) Administracién Provincial comprende Administracidn Central, Organismos Descentralizados e Instituciones de Seguridad Social.

(2) Corresponde a la ejecucion del mes de enero de 2022.

(3) Corresponde a la ejecucidn presupuestaria del mes de enero de 2023.

FUENTE: Contaduria General de la Provincia y consultas al SIPAF
Direccion General de Programacion y Estadistica Hacendal

PROVINCIA DE SANTA FE

1 - RECURSOS DE LA ADMINISTRACION PROVINCIAL

I.A) DATOS DEL MES DE ENERO DE 2023
2) CLASIFICACION POR PROCEDENCIA

En millones de pesos

EJECUTADO EJERCICIO 2023 (5)

RECAUDADO ANO ANTERIOR|

CONCEPTO NETO DE FUENTE DE FUENTE DE @)
FINANCIAMIENTO 3016 FINANCIAMIENTO 3016
RECURSOS TRIBUTARIOS 95.273,60 0,00 47.830,09
* PROVINCIALES 33.505,64 0,00 17.128,26
Ingresos Brutos 29.994,86 0,00 15.298,79
Patente Automotor 32,17 0,00 5,83
Inmobiliario 935,83 0,00 396,77
Sellos y Tasas Contr. Servicios 2.477,40 0,00 1.391,08
Otros 65,38 0,00 35,79
* NACIONALES 61.767,96 0,00 30.701,83
Ganancias 24.060,17 0,00 12.151,20
Bienes Personales 1.302,46 0,00 310,91
Valor Agregado 32.829,50 0,00 16.168,26
Internos 2.916,49 0,00 1.483,70
Combustibles Liquidos 260,86 0,00 345,72
Régimen de Garant. y Fondos Nac. 41,79 0,00 41,79
Otros 356,69 0,00 200,25
INGRESOS NO TRIBUTARIOS 6.241,98 0,00 3.096,42
OTROS RECURSOS NACIONALES Y
PROVINCIALES(1) 25.794,86 106,67 7.944,21
OTRAS PROCEDENCIAS (2) 0,00 0,00 0,00
TOTAL DE RECURSOS (3) 127.310,44 106,67 58.870,72

(1) En Otros Recursos Nacionales y Provinciales se incluyen: Las Contribuciones de Seguridad Social, Ventas de Bienes y Serv. Publicos,
Rentas de la Propiedad, Transferencias Corrientes y Recursos de Capital (salvo las expresadas en (2)).

(2) Se incluyen las Transferencias Corrientes y de Capital provenientes del Sector Externo.

(3) Total de Recursos Corrientes + Recursos de Capital.
(4) Corresponde a la ejecucion del mes de enero de 2022.

(5) Corresponde a la ejecucidn presupuestaria del mes de enero de 2023.

FUENTE: Contaduria General de la Provincia y consultas al SIPAF
Direccion General de Programacidn y Estadistica Hacendal




PROVINCIA DE SANTA FE

Il - EROGACIONES DE LA ADMINISTRACION PROVINCIAL (1)
11-A) DATOS DEL MES DE ENERO DE 2023

1) CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO

En millones de pesos

CONCEPTO

EJECUTADO EJERCICIO 2023 (2)

NETO DE FUENTE DE
FINANCIAMIENTO 3016

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO 3016

EROGADO ANO ANTERIOR
(3)

GASTOS CORRIENTES
REMUNERACIONES
OTROS GASTOS DE CONSUMO
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Otros
RENTAS DE LA PROPIEDAD
PRESTACIONES DE LA SEG. SOCIAL
OTROS GASTOS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado
A Instit.Provinciales y Municipales
Coparticipacion a MMCC (4)
Otras
Otras Transferencias
GASTOS DE CAPITAL
INVERSION REAL DIRECTA
Bienes Preexistentes
Construcciones
Maquinarias y Equipos
Otros
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
INVERSION FINANCIERA
TOTAL DE GASTOS

124.801,92
52.726,90
13.744,40

2.172,01
11.572,39
0,00
1.013,00
25.147,78
4.008,96
28.160,90
12.700,93
11.009,05
9.809,17
1.199,88
4.450,91
13.511,67
11.540,68
0,00
9.849,10
642,29
1.049,29
1.672,76
298,24
138.313,60

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

55.070,55
22.083,21
5.979,66
532,10
5.443,03
4,53
546,27
11.217,51
2.057,47
13.186,43
6.391,71
5.741,23
5.472,15
269,08
1.053,48
1.659,06
1.134,66
0,00
672,27
162,94
299,45
487,94
36,46
56.729,61

(1) Administracion Provincial comprende Administracion Central, Organismos Descentralizados e Instituciones de Seguridad Social.

2) Ejecucion presupuestaria del mes de enero de 2023 (Incluye déficit de la Caja de Jubilaciones y Pens.).

(
(3) Cifras de la ejecucién presupuestaria del mes de enero de 2022.
(4) Incluye: Impuesto Inmobiliario, Ingresos Brutos y Régimen Federal.

FUENTE: Contaduria General de la Provincia y consultas al SIPAF
Direccién General de Programacion y Estadistica Hacendal

PROVINCIA DE SANTA FE

11-A) EROGACIONES DE LA ADMINISTRACION PROVINCIAL (1)
2) CLASIFICACION FUNCIONAL

En millones de pesos

EJECUTADO EJERCICIO 2023 (2)

EROGADO ANO ANTERIOR

CONCEPTO NETO DE FUENTE DE FUENTE DE @)
FINANCIAMIENTO 3016 FINANCIAMIENTO 3016
ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 22.077,79 0,00 10.739,51
SERVICIOS DE SEGURIDAD 10.709,06 0,00 4.406,67
SERVICIOS SOCIALES 82.123,97 0,00 33.968,28
SERVICIOS ECONOMICOS 22.389,79 0,00 7.068,89
DEUDA PUBLICA 1.013,00 0,00 546,27
TOTAL 138.313,60 0,00 56.729,61

(1) Administracion Provincial comprende Administracion Central, Organismos Descentralizados e Instituciones de Seguridad Social.

(2) Ejecucidn presupuestaria del mes de enero de 2023 (Incluye déficit de la Caja de Jubilaciones y Pens.).

(3) Cifras de la ejecucion presupuestaria del mes de enero de 2022.

FUENTE: Contaduria General de la Provincia y consultas al SIPAF
Direccién General de Programacion y Estadistica Hacendal




PROVINCIA DE SANTA FE
EROGACIONES DE LA ADMINISTRACION PROVINCIAL (1)
DATOS DEL MES DE ENERO DE 2023

En millones de pesos

Fuente

Recursos Afectados

CONCEPTO
Rentas Generales Neto de Fuente de Fuente de Financiamiento
Financiamiento 3016 3016

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 21.769,87 307,92 0,00
SERVICIOS DE SEGURIDAD 10.369,21 339,85 0,00
SERVICIOS SOCIALES 42.434,37 39.689,60 0,00
SERVICIOS ECONOMICOS 16.226,85 6.162,94 0,00
DEUDA PUBLICA 1.013,00 0,00 0,00
Totales 91.813,28 46.500,32 0,00

(1) Ejecucidn de la Administracion Provincial por Finalidad separando Rentas Generales de Recursos Afectados

FUENTE: Contaduria General de la Provincia
Direccion General de Programacion y Estadistica Hacendal




11-C) COPARTICIPACION A MUNICIPIOS Y COMUNAS

En millones de pesos

CONCEPTO

EJECUTADO EJERCICIO 2023 (1)

NETO DE FUENTE DE
FINANCIAMIENTO 3016

FUENTE DE FINANCIAMIENTO
3016

EJECUTADO ANO ANTERIOR
()

Impuesto Inmobiliario 563,36 0,00 224,11
Patente Automotor 1.656,52 0,00 711,60
Ingresos Brutos 3.558,12 0,00 1.924,69
Régimen Federal 5.687,69 0,00 3.323,36
Consenso Apartado Il a - Dto 0457/18 82,99 0,00 54,54
Consenso Apartado Il ¢ - Ley 13748 0,00 0,00 15,51
Fondo Financiamiento Educativo (3)(4) 0,00 0,00 347,02
Distribucion Bonos Nacionales - Fallo CSIN 0,00 0,00 0,00

TOTAL 11.548,68 0,00 6.600,83

(1) Corresponde a la ejecucion al mes de enero de 2023.
(2) Cifras de ejecucion al mes de enero de 2022.

(3) Segun informacién difundida por el Ministerio de Gestidn Publica.

(4) Las transferencias realizadas en el ejercicio 2022 corresponden a los Dctos. 2072/20 Y 830/21.

FUENTE: Contaduria General de la Provincia y consultas al SIPAF.
Direccion General de Programacion y Estadistica Hacendal




ADMINISTRACION PROVINCIAL

ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

Al 31-01-2023
(Todas las fuentes de financiamiento neto de la fuente 3016)
- ETAPA DEVENGADO -

CONCEPTO

ADMINISTRACION
CENTRAL

ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

INSTITUCIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

TOTAL

Vi -
Vil -

Vil -

Xl -

Xl -

Xii -

XIv -

XV -

XVI-

INGRESOS CORRIENTES

Ingresos Tributarios

Contribucion a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios

Otros Ingresos Corrientes

GASTOS CORRIENTES

Remuneraciones

Otros Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad
Prestaciones de la Seguridad Social
Otros Gastos Corrientes
Transferencias Corrientes

RESULTADO ECONOMICO
AHORRO/DESAHORRO ( I-11 )

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL

Inversién Real Directa
Transferencias de Capital
Inversién Financiera

TOTAL DE RECURSOS ( 1+1V )
TOTAL DE GASTOS ( 11+V )
RESULTADO FINANCIERO ANTES
DE CONTRIBUCIONES (*)
CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
GASTOS FIGURATIVOS
RESULTADO FINANCIERO
FUENTES FINANCIERAS

Disminucién de la Inversién Financiera
- Disminucién de Otros Activos Financieros
. Disminucion de Disponibilidades
. Disminucion de Cuentas a Cobrar
. Dismin. Activos Dif.y adelan a Proveed.

1to Pco. e Incr Pasivos
- Incremento de Otros Pasivos
- Deuda Exigible

APLICACIONES FINANCIERAS

Inversién Financiera
- Incremento de Otros Activos Financieros
. Incremento de Disponibilidades

. Incremento de Act. Dif. y Adel. a Proveed.

Amortizacién Deudas y Disminucién Pasivos
- Disminucién de Otros Pasivos
- Amortizacion Deuda Interna a Largo Plazo
- Amortizacion de Prestamos a Largo Plazo

CONTRIBUCION P/APLICACIONES FINANCIERAS

GASTOS FIGURATIVOS P/APLICACIONES FCIERAS.

FINANCIAMIENTO NETO

FUENTE: Contaduria General de la Provincia

100.552.316.154,04

94.272.241.673,04
0,00
467.439.832,91
5.812.634.648,09

87.399.172.249,34

51.338.408.613,97
5.568.644.612,40
1.012.995.417,24
1.424.077.482,42
0,00
28.055.046.123,31

13.153.143.904,70

1.000.373.264,58

5.169.15.

3.403.716.133,28
1.672.554.573,04
92.881.594,08

101.552.689.418,62
92.568.324.549,74
8.984.364.868,88

0,00

14.054.079.537,25

-5.069.714.668,37

7.544.049.906,18

206.885.481,03

0,00
5.712.322.142,90
1.624.842.282,25

7.170.956.970,44

1.074.705.660,94
1.981.703.399,61
0,00

0,00
4.008.956.191,82
105.591.718,07

373.092.935,74

81.559.350,86

8.133.632.295,81
201.991,70
205.359.597,09

7.625.609.257,04
15.510.150.855,04

-7.884.541.598,00

6.587.742.127,51

708.780.250,21

-2.005.579.720,70

18.132.143.261,58

794.474.578,62
17.047.710.201,35
62.221.947,55
227.736.534,06

30.231.794.184,12

313.788.698,58
6.194.047.411,22
0,00
23.723.699.913,82
0,00

258.160,50

-12.099.650.922,54

3.328.700,00
0,00
0,00

18.132.143.261,58
30.235.122.884,12

-12.102.979.622,54

5.400.000.000,00

-6.702.979.622,54

126.228.509.321,80

95.273.601.732,69
17.047.710.201,35
6.241.983.923,36
7.665.213.464,40

124.801.923.403,90

52.726.902.973,49
13.744.395.423,23
1.012.995.417,24
25.147.777.396,24
4.008.956.191,82
28.160.896.001,88

1.426.585.917,90

1.081.932.615,44

11.540.677.129,09
1.672.756.564,74
298.241.191,17

127.310.441.937,24
138.313.598.288,90

-11.003.156.351,66

11.987.742.127,51

14.762.859.787,46

-13.778.274.011,61

65.904.967.019,57
1.473.304.637,78
1.473.304.637,78
1.355.967.522,29
54.261.057,05
63.076.058,44

64.431.662.381,79
0,00
64.396.023.169,67

60.835.252.351,20

59.610.004.302,18
59.610.004.302,18
59.544.905.670,60

65.098.631,58

1.225.248.049,02
0,00
562.500.000,00
662.748.049,02

0,00

0,00

5.069.714.668,37

8.395.074.960,76
139.307.850,24
139.307.850,24
0,00

0,00
139.307.850,24

8.255.767.110,52
0,00
8.255.767.110,52

6.389.495.240,06

6.389.495.240,06
6.389.495.240,06
6.389.495.240,06

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

2.005.579.720,70

25.693.240.497,22

25.693.240.497,22
0,00
25.693.240.497,22

18.990.260.874,68

18.990.260.874,68
18.990.260.874,68
18.990.260.874,68

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

6.702.979.622,54

99.993.282.477,55

1.612.612.488,02
1.612.612.488,02
1.355.967.522,29
54.261.057,05
202.383.908,68

98.380.669.989,53
0,00
98.345.030.777,41

86.215.008.465,94

84.989.760.416,92
84.989.760.416,92
84.924.661.785,34

65.098.631,58

1.225.248.049,02
0,00
562.500.000,00
662.748.049,02

0,00

0,00

13.778.274.011,61




ADMINISTRACION PROVINCIAL
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

Al 31-01-2023
(fuente de financiamiento 3016)
- ETAPA DEVENGADO -
CONCEPTO ADMINISTRACION ORGANISMOS INSTITUCIONES DE TOTAL
CENTRAL DESCENTRALIZADOS SEGURIDAD SOCIAL

I- INGRESOS CORRIENTES 106.672.035,97 0,00 0,00 106.672.035,97
Ingresos Tributarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribucion a la Seguridad Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Ingresos no Tributarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Otros Ingresos Corrientes 106.672.035,97 0,00 0,00 106.672.035,97

- GASTOS CORRIENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
Remuneraciones 0,00 0,00 0,00 0,00
Otros Gastos de Consumo 0,00 0,00 0,00 0,00
Rentas de la Propiedad 0,00 0,00 0,00 0,00
Prestaciones de la Seguridad Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Otros Gastos Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00

- RESULTADO ECONOMICO
AHORRO/DESAHORRO ( I-11) 106.672.035,97 0,00 0,00 106.672.035,97

- RECURSOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

V- GASTOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Inversion Real Directa 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Inversion Financiera 0,00 0,00 0,00 0,00

VI - TOTAL DE RECURSOS ( I+1V) 106.672.035,97 0,00 0,00 106.672.035,97

VIl-  TOTAL DE GASTOS ( II+V) 0,00 0,00 0,00 0,00

VIII-  RESULTADO FINANCIERO ANTES
DE CONTRIBUCIONES (*) 106.672.035,97 0,00 0,00 106.672.035,97

IX- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 0,00 0,00 0,00

X- GASTOS FIGURATIVOS 0,00 0,00

Xl - RESULTADO FINANCIERO 106.672.035,97 0,00 0,00 106.672.035,97

Xl - FUENTES FINANCIERAS 12.000.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000.000,00
Disminucidn de la Inversién Financiera 12.000.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000.000,00

- Disminucién de Otros Activos Financieros 12.000.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000.000,00
Endeud 1to Pco. e Incr Pasivos 0,00 0,00 0,00 0,00
- Deuda Exigible 0,00 0,00 0,00 0,00

Xill-  APLICACIONES FINANCIERAS 12.106.672.035,97 0,00 0,00 12.106.672.035,97

Inversion Financiera 12.106.672.035,97 0,00 0,00 12.106.672.035,97
- Incremento de Otros Activos Financieros 12.106.672.035,97 0,00 0,00 12.106.672.035,97

. Incremento de Disponibilidades 12.106.672.035,97 0,00 0,00 12.106.672.035,97
Amortizacién Deudas y Disminucién Pasivos 0,00 0,00 0,00 0,00

XIV- CONTRIBUCION P/APLICACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 0,00

XV-  GASTOS FIGURATIVOS P/APLICACIONES FCIERAS. 0,00 0,00 0,00 0,00

XVI-  FINANCIAMIENTO NETO -106.672.035,97 0,00 0,00 -106.672.035,97

FUENTE: Contaduria General de la Provincia

NOTA: Los fondos de la fuente 3016 provienen de los servicios de los titulos publicos del Gobierno Nacional percibidos en pago de la sentencia dictada por la Corte Suprema de Justicia de la Nacién. Los mismos no
integran el resultado de Rentas Generales del ejercicio ya que se trata de fondos que tienen una afectacién especifica, de acuerdo a los dispuesto por en la Ley de Presupuesto correspondiente al ejercicio 2023 (Ley N°
14.185), en su articulo 54°.



